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Ligjet reteruese:
I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢"”, i ndryshuar “ ||“ ’ll”l“”““mm“u | Im‘““l”l‘ } ‘”
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar

. V2022052700153356139

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar



AKT - THEMELIMI
r PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE
+/ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR« “EVERGREEN SOLAR”Sh.p.k
o

Sot me dateb’é(zz[ 2022.ne shtetasit;
1-Z.ARBEN GOGA I biri I Pandit .lindur mé 23.11.1968,ne Fier dhe banues ne Tirane,me
shtetesi dhe kombesi Shqiptare,madhor me zotési té ploté juridike p&r té vepruar; mbajtes i [D nr
.G811230411J.
DHE
Besmir Ramaj.i biri i Bashkimit ,i datelindjes 25.08.1994 ,lindur ne Fier e banues ne Selit Tirane
.madhor,me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID me nr.
J408251031.
Me iniciativen tone te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise ,
Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare™ ,
ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te regjistrimit « , ate Doganor ,
Fiskal , Tatimor vendosem te krijojme Shoqerine shgiptare me pergjegjesi te kufizuar per sa
me poshte vijon :
Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Te formohet shoqeria tregetare shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

“EVERGREEN SOLAR”Sh.p.k

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE.

Shogeria“EVERGREEN SOLAR”Sh.p.k krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per
nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete vjete pune te njepasnjeshme. Ky afat mund te
shkurtohet per rastet kur shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe do te pasqyrohen
ne Statut.

Neni 3

QENDRA E SHOQERISE

Shogeria e ka selin ne Fier ,Lagja Sheq i Madh ,Rruga “Teodor i Dyte Muzaka”, objekti
nr. 69/6, Zona kadastrale 3981,Fier,Shqiperi.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege,te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendimin ¢ asamblese se ortakeve.

Neni 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria tregétare private “EVERGREEN SOLAR”Sh.p.k.do te kete per object

te veprimtarise se saj si me poshte ;

Prodhimi, transmetimi, shperndarja dhe shitja e energjise.

Prodhimi i gazit shperndarja e lendeve te gazta nepermjet tubacioneve.

Projektim, ndertimi, rehabilitimi dhe fuqizimi i centraleve per prodhimin e energjise dhe
infrastruktura e impianteve.

Kerkimi dhe zhvillimi i impianteve dhe aparaturave per prodhimin e energjise.
Asistenva teknike, riparime dhe mirembajtja e aparaturave per prodhimin e energjise. Import-
eksport, tregtimi me shumice dhe pakice i energjise elektrike, mallrave, materialeve dhe




aparaturave ge lidhen me kryerjen e aktivitetit ne fushen e energjise. Instalimi dhe ndertimi i
impianteve elektrike nga burime te rinovueshme nga dielli, era, uji etj.

Prodhimi, transmetimi shperndarja dhe shitja e energjise nga burime te rinovueshme. Importi
dhe eksporti i mallrave dhe pajisjeve te teknologjise ne fushen e energjitikes qe do te perdoren ne
ndertimin, mirembgjtien dhe menaxhimin e centraleve me impiante fotovoltaike e forma te tjera
te prodhimit te ¢ jérgjise te ushqyera nga burime te ndryshme dhe nga ato te caktuara si:
hidroelektrike,diellore, me ere, biomasa etj.

Mirembajtja e centraleve energjitike.

Zhvillim te projekteve ne sektorin e energjise te rinovueshme , ndertimin dhe mirembaj tje te
punimeve civile, objekteve te ndryshme, linjave elektrike, kerkim dhe zhvillim te shpellave dhe
minierave . Sherbime konsulence mbi energjine

Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment
me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 5

REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise ,Shogeria do te udhehiqet nga
legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakeve te saj percaktohen me hollesisht ne
Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.

Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shoqgerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi,dhe
kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te
Statutit te Shogerise.

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e

organeve kompetente sipas legjislacionit ne fuqi

Neni 6

ORTAKET THEMELUES

Themelues te shoqérisé“Evergreen sh.p.k .jane Z. Arben Goga dhe Z.Besmir Ramaj.

Neni 7
Kapitali themeltar

7.1.Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé €shté né pérputhje me kontributet e tyre (€
méposhtme:

1.Ortaku themelues Z.Arben Goga,Zoterues i 1(njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme
50.000leke(pesdhjete mije ) Leké ,qé pérben 50% té kapitalit themeltar t&€ shogérisé.

2. Ortaku themelues Z.Besmir Ramaj,Zoterues i 1(njé) kuote me vleré té pérgjithshme 50,000
leke(pesdhjete mije Leké )qé pérben 50% té kapitalit themeltar t& shoqéris€..

7/2 Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike ,financiare si dhe te
vendimeve qe do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen

Kapitali do te jete prone e dy ortakeve indare sipas pergindjes qe ata kane rene dakorte sa
me siper.



Kapitali do te shlyhet kur kjo Shogqeri te regjitrohet ne QKR .

7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie ,

ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas
legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

7/4 Fitimi i shoqérisé i pérket térésisht ortakeve t& shoqérisé .

Ky fitim do t& disponohet lirisht prej tyre , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar, pasi t& jené shlyer mé paré detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj (& tretéve dhe

te jene hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te
kapitalit te shogerise .

Neni 8 i

DREJTIMII SHOQERISE

Organ drej}gés\;ﬂ,ﬁe vendimor né kété shoqéri éshte Asambleja e Ortakeve .

8/1 Kjo Agﬁi(ble merr vendime te zakonshme ose te jashtezakonshme sipas disponimeve te
statutit te-shogerise .

8/2 Shogeria do te administrohet nga Administrator_Z.Besmir Ramaj.i biri i Bashkimit i
datelindjes 25.08.1994 , lindur ne Fier e banues ne Selit Tirane ,madhor,me zotesi te plote per te
vepruar, identifikuar nepermjet leternjoftimit ID.nr.J40825103Li cili do te kryej kete detyre per
nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhje.

Administratori  pérfaqésone juridikisht shogerine né té gjitha organet apo organizmat e
aparatit shtetéror dhe né marrédhéniet me té tretét, kur veprimet kané té b&jn€ me disponimin e
interesave materiale té shoqérisé.

8/3 Per cdo ceshtje profesionale ,si juridike ,ekonomike ,teknike etj ,shogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas
legjislacionit ne fuqi .

Neni 9

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi

9/2 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset

nga Administatori .

Neni 10

MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike té shoqérisé do t& mbyllen mé 31 dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtim
nga ky rregull do tébéhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11

LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shogéria do té& shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

12/1 Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i cili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fugi.

12/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqgrise ,sipas legjislacionit ne fuqi .pushon se
vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

!



12/3 Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet
me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet sine dokumentat e

shogerise qe mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne QKR perkatese .

12/4 Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirkuptim , do te

paragiten per zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne
fugi . Ortaket nenshkruan aktin ne presence te noterit.

Ky Akt Themelimi i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua

nga ne ortakete saj - me vullnet te lire dhe te plote,

Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Akt themelimi do t€é aplikohet Ligji Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, si dhe Legjislacioni shqiptar né fuqi.
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